
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

______«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»________ 

659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 

2261006226 

  

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

111-о 18.08.2022 

                                   

Об утверждении учебных планов для 

реализации основных образовательных  

программ дошкольного образования,  

начального общего образования,  

основного общего образования  

в 2022 -2023 учебном году  

 

В соответствии с нормативными документами: 

-Федеральный закон Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; 

-Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования»; 

-Федеральный государственный образовательный стандарт основного общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования»; 

-Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 № 115 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

начального общего, основного общего, среднего общего образования»; 

-Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 

254 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных  к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» (с изменениями и дополнениями); 

-Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи» (с изменениями и дополнениями); 

-Постановление Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 

1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания»; 

- Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.09.2016 

№ 08-1803 «О реализации предметной области «Основы духовно-нравственной культуры 

народов России»; 

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  от 19.12.2014 

N 1598 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья" (Зарегистрировано в Минюсте России 03.02.2015 N 35847); 



- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации  от 19.12.2014 

N 1599 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)"; 

- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 

№ 1897 «Об утверждении государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» (с изменениями и дополнениями); 

 - Закон Российской Федерации от 25.10.1991 № 1807-1 «О языках народов 

Российской Федерации» (в ред. Федерального закона № 185-ФЗ); 

-Устав МБОУ «Чернопятовская ООШ» и на основании решения педагогического 

совета (протокол от 18.08.2022 г. № 1)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить на 2022 -2023 учебный год: 

1.1. Учебный план для реализации основной образовательной программы 

дошкольного образования; 

1.2. Учебный план для I - IV классов; 

1.3. Учебный план для V - VIII классов; 

1.4. Учебный план для IX класса; 

1.5. Учебный план по адаптированной программе для детей с нарушениями 

интеллектуального развития IX класса;  

1.6. Учебный план начального общего образования обучающихся с задержкой 

психического развития (вариант 7.2) для I класса; 

1.7. Учебный план начального общего образования обучающихся с задержкой 

психического развития (вариант 7.1) для III класса; 

1.8. Учебный план основного общего образования обучающихся с задержкой 

психического развития (вариант 7.1) для VI класса; 

1.9. Учебный план для обучающихся с легкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) (вариант 1); 

1.10. Учебный план для индивидуального обучения на дому для III класса;    

1.11. Учебный план для индивидуального обучения на дому (восьмой год 

обучения);  

1.12. Учебный план для индивидуального обучения на дому во II классе;  

1.13. План внеурочной деятельности для I-IV классов; 

1.14. План внеурочной деятельности для V- VIII классов; 

1.15. План внеурочной деятельности для IX класса. 

     2. Ввести в действие Учебные планы и Планы внеурочной деятельности с 

01.09.2022 года. 

 

Директор МБОУ «Чернопятовская ООШ»                    З.П. Кадышева 

 

 

 

МБОУ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ООШ", Кадышева Зоя Павловна, Директор
21.09.2022 11:12 (MSK), Сертификат 435C5400EBADEC884572FA3E23C70D67


